
 
 

 
                          

Bezoekadres 
Ringdijk 98 
1097 AH Amsterdam 

   

   

Besluit van de voorzitter van de veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland inhoudende de 
aanwijzing van de wateren bij Somerlust en de Amstel ter hoogte van de Weesperzijde als 
verboden gebied in de zin van artikel 2.5 van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio 
Amsterdam-Amstelland van 10 augustus 2020 (Aanwijzingsbesluit verboden gebied wateren 
bij Somerlust en de Amstel ter hoogte van de Weesperzijde d.d. 14 augustus 2020) 
 
De plv. voorzitter van de veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland, 
 
gelet op artikel 2.5, eerste lid, en artikel 3.1, eerste lid, onder c, van de Noodverordening COVID-19 
veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland van 10 augustus 2020, 
 
overwegende: 
• dat op 08 augustus 2020 de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Amsterdam 

Amstelland van 10 augustus 2020 (hierna: de noodverordening) is vastgesteld; 
• dat in artikel 2.5, eerste lid, van de noodverordening is bepaald dat de voorzitter van de 

veiligheidsregio gebieden en locaties kan aanwijzen waar het eenieder verboden is zich te 
bevinden en dat in artikel 3.1, eerste lid, onder c, van de noodverordening de voorzitter 
categorieën van gevallen kan bepalen waarop het verbod niet van toepassing is; 

• dat deze bevoegdheid kan worden ingezet wanneer in gebieden en op locaties de 
maatregel tot het houden van 1,5 meter afstand tussen de daar aanwezige personen niet 
in acht wordt genomen, dan wel wanneer de niet inachtneming daarvan dreigt; 

• dat de wateren bij Somerlust en de Amstel ter hoogte van de Weesperzijde een sterke 
aantrekkende werking hebben op pleziervaart, welke aantrekkende werking sterker wordt 
bij mooi weer; 

• dat het huidige weer uitnodigt tot pleziervaart en de vooruitzichten voor aangenaam weer 
de komende periode gunstig zijn; 

• dat reeds meerdere dagen en weekenden zijn geweest met veel pleziervaart en extreme 
drukte op deze locaties; 

• dat aannemelijk en reeds aantoonbaar is dat daardoor zowel op de vaartuigen als tussen 
de vaartuigen de afstand van 1,5 meter niet in acht zal worden genomen, waardoor er het 
gevaar ontstaat op verdere verspreiding van het coronavirus in de regio; 

• dat daarom de wateren bij Somerlust en de Amstel ter hoogte van de Weesperzijde 
worden aangewezen als gebied waar het voor eenieder verboden is om zich te bevinden; 

• dat dit verbod op grond van artikel 2.5, tweede lid 2, onder a en b, niet geldt voor 
personen die in dit gebied recreëren vanaf de walkant en voor personen die noodzakelijke 
werkzaamheden verrichten; 

 
  



 

  Datum 14 augustus 2020 

   

  Pagina 2 van 5 

besluit vast te stellen de volgende regeling : 
 
Aanwijzingsbesluit verboden gebied wateren bij Somerlust en de Amstel ter hoogte van de 
Weesperzijde d.d. 14 augustus 2020 
 
Artikel 1 Aanwijzing 
De wateren bij Somerlust en de Amstel ter hoogte van de Weesperzijde zoals gemarkeerd op de 
plattegronden in de bijlage worden aangewezen als gebied waar het op grond van artikel 2.5, 
eerste lid, van de noodverordening voor eenieder verboden is zich te bevinden. 
 
Artikel 2 Uitzondering 
Van de aanwijzing, zoals bepaald in artikel 1, zijn uitgezonderd personen die in dit gebied 
recreëren vanaf de walkant en personen die noodzakelijke werkzaamheden verrichten. 
 
Artikel 3 Bekendmaking 
Dit besluit wordt bekendgemaakt door publicatie op www.amsterdam.nl/coronavirus. Dit besluit 
wordt tevens in het Gemeenteblad gepubliceerd. 
 
Artikel 4 Werking 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 14 augustus tot en met 30 september 2020. 
 
Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit verboden gebied wateren bij Somerlust en de 
Amstel ter hoogte van de Weesperzijde d.d. 14 augustus 2020. 
 
Aldus vastgesteld op 14 augustus 2020 
 
De plaatsvervangend voorzitter 
Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tjapko Poppens 
  



 

  Datum 14 augustus 2020 

   

  Pagina 3 van 5 

De begrenzing van de wateren bij Somerlust en de Amstel ter hoogte van de Weesperzijde: 

 

 
 
 
 



 

  Datum 14 augustus 2020 

   

  Pagina 4 van 5 

De begrenzing van de wateren bij Somerlust en de Amstel ter hoogte van de Weesperzijde: 

 

 
 
 
 



 

  Datum 14 augustus 2020 

   

  Pagina 5 van 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht kan binnen 6 weken na bekendmaking van dit 
besluit een bezwaarschrift worden ingediend bij de voorzitter van de veiligheidsregio Amsterdam 
Amstelland, postbus 202, 1000 AE Amsterdam, t.a.v. de directie Juridische Zaken, of per fax 020 
552 2 4 0 2. Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. U kunt een 
verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening (schorsing) indienen bij de 
voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. 


